
UCHWAŁA NR XII/126/2025
RADY MIEJSKIEJ W GOGOLINIE

z dnia 27 marca 2025 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), w związku z art. 17 ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 6-6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 i 1572) Rada Miejska w Gogolinie uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania stanowiące załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gogolina.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Gogolinie

Adrian Mróz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 2 kwietnia 2025 r.

Poz. 839



Załącznik 
do uchwały nr XII/126/2025
Rady Miejskiej w Gogolinie

z dnia 27 marca 2025 r.

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie oraz szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania

§ 1.1. Usługi sąsiedzkie organizuje i realizuje Centrum Usług Społecznych w Gogolinie.

2. Usługi sąsiedzkie przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do udzielenia pomocy określone 
w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.).

3. Wymiar i zakres przyznawanych usług sąsiedzkich uzależniony jest od stanu zdrowia osoby objętej 
usługami oraz jej sytuacji rodzinnej i materialnej ustalonej przez pracownika socjalnego podczas wywiadu 
środowiskowego oraz od możliwości zabezpieczenia usług przez Centrum Usług Społecznych w Gogolinie. 
Ilość godzin świadczonych usług sąsiedzkich nie może jednak przekraczać 10 godzin tygodniowo.

4. W pierwszej kolejności pomoc w formie usług sąsiedzkich przyznawana będzie osobom samotnym, 
posiadającym orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym lub z ustaloną całkowitą niezdolnością do 
samodzielnej egzystencji.

5. Zakres usług sąsiedzkich obejmować będzie pomoc i wsparcie w czynnościach dnia codziennego, w tym 
w szczególności: porządkowanie domu, przyrządzanie posiłków, pranie, przynoszenie opału i palenie w piecu, 
rozmowy, wspólne spędzanie czasu wolnego. Realizacja działań pomocowych poza domem m.in.: pomoc przy 
robieniu zakupów, informowanie najbliższych lub odpowiednich służb o pilnych potrzebach czy pogorszeniu 
się stanu zdrowia, załatwianie spraw urzędowych.

§ 2.1. Usługi sąsiedzkie mogą być świadczone nieodpłatnie, odpłatnie lub częściowo odpłatnie. 

2. Dla ustalenia odpłatności za udzielone usługi sąsiedzkie przyjmuje się koszt jednej godziny świadczenia 
usługi w wysokości minimalnej stawki godzinowej wynikającej z aktualnej ustawy o minimalnym wynagrodzeniu 
za pracę za jedną godzinę wykonania zlecenia lub świadczenia usług, przysługującą przyjmującemu zlecenie 
lub świadczenie usługi.

3. W przypadku gdy dochód osoby samotnej lub samotnie gospodarującej nie przekracza kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 
z późn. zm.), usługi sąsiedzkie świadczone są nieodpłatnie.

4. Poziom odpłatności za usługi sąsiedzkie dla osoby samotnie gospodarującej ustala poniższa tabela:

Poziom % miesięcznego dochodu osoby samotnie gospodarującej w odniesieniu 
do kryterium dochodowego z art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej

% odpłatności za jedną godzinę usług 
sąsiedzkich dla osoby samotnie 

gospodarującej
do 100% nieodpłatnie
powyżej 100% do 150% 20,00%
powyżej 150% do 200% 40,00%
powyżej 200% do 250% 60,00%
powyżej 250% do 300% 80,00%
powyżej 300% 100,00%

5. Poziom odpłatności za usługi sąsiedzkie dla osoby w rodzinie ustala poniższa tabela:

Poziom % miesięcznego dochodu osoby w rodzinie w odniesieniu do 
kryterium dochodowego z art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej

% odpłatności za jedną godzinę usług 
sąsiedzkich dla osoby w rodzinie

do 100% nieodpłatnie
powyżej 100% do 150% 20,00%
powyżej 150% do 200% 50,00%
powyżej 200% do 250% 70,00%
powyżej 250% do 300% 90,00%
powyżej 300% 100,00%

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 839



6. Podstawą wyliczenia należności za usługi sąsiedzkie jest karta pracy opiekuna potwierdzająca ilość 
przepracowanych godzin, podpisana przez osobę korzystającą z usługi lub rodzinę.

§ 3.1. W uzasadnionych przypadkach osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi sąsiedzkie 
może zostać częściowo zwolniona z jej ponoszenia, gdy:

1) w tym samym czasie korzysta także z innych usług opiekuńczych świadczonych przez inny podmiot lub 
osoby prywatne za które ponosi odpłatność;

2) więcej niż jedna osoba pozostająca we wspólnym gospodarstwie domowym korzysta z usług opiekuńczych;

3) ponosi znaczne wydatki związane z leczeniem i rehabilitacją stanowiące ponad 20% dochodu ustalonego 
zgodnie z art. 8 ust. 3-13 ustawy o pomocy społecznej osoby korzystającej z usług samotnie gospodarującej 
lub pozostającej we wspólnym gospodarstwie domowym.

2. W uzasadnionych przypadkach osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi sąsiedzkie może 
zostać całkowicie zwolniona z jej ponoszenia, gdy:

1) ponosi znaczne wydatki związane z leczeniem i rehabilitacją stanowiące ponad 40% dochodu ustalonego 
zgodnie z art. 8 ust. 3-13 ustawy o pomocy społecznej osoby korzystającej z usług samotnie gospodarującej 
lub pozostającej we wspólnym gospodarstwie domowym;

2) ponosi odpłatność za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub innej placówce 
opiekuńczej;

3) w rodzinie występują choroby nieuleczalne, ciężkie, przewlekłe ograniczające możliwości osiągnięcia dochodów;

4) poniesiono straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej;

5) została zakwalifikowana do udziału w bezpłatnym programie pomocowym (zewnętrzne źródło finansowania).

§ 4. Odpłatność za usługi sąsiedzkie wnosi się na rachunek bankowy Centrum Usług Społecznych w Gogolinie 
do 10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu wykonania usługi.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 839


		2025-04-02T13:02:15+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




